INDICAÇÃO No 338/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de braços de luz com luminária em três postes localizados no Bairro
Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
braços de luz, com luminária, em três postes localizados no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a iluminação pública está diretamente ligada à segurança pública, existe
uma imperiosa necessidade de melhorá-la através da instalação de braços de luz com
luminária em 03(três) postes no Bairro Aralú.
De se mencionar que, um dos postes está localizado na altura da bifurcação entre Avenida
Criolan e Rua Big Kid, e os outros dois estão na entrada do Bairro.
Saliente-se ainda que, como os postes já estão instalados nos locais mencionados, o
problema é de fácil solução, faltando apenas instalar os braços com lâmpadas para colocar
em funcionamento a iluminação pública.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 15 de agosto de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
Vereador